
پیش بینی تولید ۱۱.۸ هزار تن چای خشک در کشور
رئیس ســازمان چای کشور از آغاز برداشــت چین دوم برگ سبز چای در 
اســتان های گیلان و مازندران خبر داد و گفت: پیش بینی می شود امسال در 

کشور ۱۱.۸ هزار تن چای خشک تولید شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، حبیب جهانســاز، رئیس سازمان چای کشور به 
رشد ۲۰ درصدی تولید برگ سبز چای طی سال های اخیر اشاره کرد و گفت: 
حمایت دولت ســیزدهم از محصول چای در قالب سهم ۲۵ درصدی پرداخت 
بهای برگ ســبز چای و افزایش قیمت تضمینی به ۱۸ هزار تومان در ســال 
جاری، پرداخت به موقع مطالبات و ارائه تســهیلات از محل صندوق حمایت 
از توســعه صنعت چای و برنامه های مدون سازمان چای کشور برای به زراعی، 
به سازی و احیای باغات رها شده، موجب افزایش محصول در این سال ها شده 
اســت.وی از تولید ۱۱ هزار و ۷۹۳ تنی چای خشک در سال جاری خبر داد و 
تصریح کرد: تاکنون بالغ بر ۵۲ هزار تن برگ سبز چای از چای کاران خریداری 
شد که ارزش ریالی این میزان برداشت بالغ بر ۹۰۰ میلیارد تومان بوده که بالغ 
بر ۳۴۷ میلیارد تومان در وجه چای کاران پرداخت شــده است.رئیس سازمان 
چای کشور با اشاره به آغاز برداشت چین دوم )تابستانه( از چای کاران خواست 
با توجه به شــرایط آب و هوایی با برداشــت به موقع برگ سبز چای در تولید 
چای خشک کیفی در جهت اعتلای صنعت چای کشور و افزایش مصرف چای 

داخلی باکیفیت، کمک کنند.

کشف ۵ هزار تخلف در مراکز توزیع کالاهای اساسی
مدیرکل دفتر بازرســی و نظارت وزارت جهاد کشاورزی از کشف بیش از ۵ 
هزار و ۵۷۰ مورد تخلف در مراکز توزیع کالاهای اساسی سراسر کشور و معرفی 

متخلفان به مراجع تعزیراتی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، مسعود امراللهی، مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت 
بر کالاهای اساســی با اشاره به کشــف بیش از ۵ هزار و ۵۷۰ مورد تخلف در 
مراکز توزیع کالاهای اساســی، گفت: این تعداد تخلف در مدت دو ماه گذشته 
از تعداد ۳۶ هزار و ۸۵۰ مورد بازرسی از مراکز تأمین و توزیع کالاهای اساسی، 
انبارها و سردخانه ها کشف و متخلفان به سازمان تعزیرات حکومتی ارجاع داده 
شــدند.وی با قدردانی از همکاری مردم و در راستای اطلاع رسانی از عملکرد 
بازرسی و نظارت وزارت جهاد کشاورزی برای احقاق حقوق عمومی افزود: طرح 
نظارتی بهاره دفتر بازرســی و نظارت وزارت جهاد کشاورزی از اول اردیبهشت 
ماه سال جاری تا پایان خرداد ماه در سراسر کشور انجام شد.به گفته امراللهی 
گران فروشی، عرضه خارج از شبکه، احتکار، عدم ثبت در سامانه جامع انبارها 
و جامــع تجارت و همچنین عدم رعایت قیمــت گذاری در صدر موارد تخلف 

قانونی قرار داشته است.

تولید ۴۰۰هزار دستگاه موتورسیکلت برقی 
در دستور کار

سرپرست معاونت حمل و نقل وزارت صنعت، معدن و تجارت از تولید ۴۰۰ 
هزار دستگاه موتورسیکلت برقی در دستور کار وزارت صمت خبر داد.

بــه گزارش خبرگزاری مهــر، احمد آقایی اظهار کــرد: برنامه وزارت صمت 
تولید حداقل ۴۰۰ هزار دســتگاه موتورســیکلت برقی است که با حمایت های 
این وزارتخانه و توســط بخش خصوصی انجام می شود.سرپرست معاونت حمل 
و نقل وزارت صمت با بیان اینکه ســال ۱۴۰۳ برنامه تولید یک میلیون دستگاه 
موتورسیکلت را داریم، افزود: حدود ۶۰۰ هزار موتورسیکلت در سال ۱۴۰۲ تولید 
شد.وی اضافه کرد: در حال حاضر در حدود ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار موتورسیکلت 
در کشور تردد می کنند، بخشی از این موتورسیکلت ها فرسوده است.آقایی بیان 
کرد: به دنبال آن هســتیم که در حوزه جایگزینی موتورســیکلت های فرسوده، 

مستقیم در حوزه موتورسیکلت های برقی ورود کنیم.

نرخ ارز عامل گرانی کالاهاست
رئیس اتاق اصناف ایران گفت: گرانی، متغیرهای متعددی دارد که اول آن، 

نرخ ارز است؛ بی تردید بخش عمده گرانی کالاها، ناشی از نرخ ارز است.
بــه گزارش خبرنگار مهر، مجتبی صفایــی در آئین روز ملی اصناف با بیان 
اینکه اتاق اصناف ایران ظرف یکسال، چهار بار تغییر سکاندار و رئیس داشته، 
اظهار کرد: اتاق اصناف ایران در تلاطم بود و ظرف یک ســال، چهار رئیس در 
اتاق انتخاب شــدند؛ این موضوع به دلیل قانون ســخت و تبعیض آمیزِ قانون 
صنفــی که محدودیت دو دوره برای رئیس دارد، اتفاق افتاد.رئیس اتاق اصناف 
ایران گفت: ما صنوف مزیت دار خود را شناسایی کرده ایم؛ در حال حاضر حدود 
۶۰۰ هزار واحد تولیدی داریم. مشــکلی وجود داشــت که هیچ بستری برای 
توسعه صادرات واحدها فراهم نبود، در اتاق کمیته ای تشکیل دادیم و از سفیر 
عربستان دعوت کردیم و بیش از ۳۰۰۰ میلیارد برای سرمایه گذاری اولیه اعلام 
آمادگی کردیم که نتیجه بسیار خوبی هم در بر داشت.او در ادامه تصریح کرد: 
در وهله اول چاره اندیشی جدیدی حتماً بایستی پیرامون تثبیت نرخ ارز داشته 
باشیم، متأســفانه بلافاصله اینکه، گرانی در بازار حادث می شود، همه به دنبال 
این هســتند که به بازار هجوم آورند. گرانی، متغیرهای متعددی دارد که اول 
آن، نرخ ارز اســت؛ بی تردید بخش عمده گرانی کالاها، ناشی از نرخ ارز است.

وی گفت: نیاز است که تیم اقتصادی کارآمدی تعریف شود تا ثبات در نرخ ارز 
را بررسی کند. 

تثبیت نرخ ارز، مهمترین درخواستی که فعالان این حوزه دارند.

بازنگری در تعیین سهمیه مواد اولیه کارخانه های 
ورق فولادی 

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در نامه ای خطاب به معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت ضمن اشــاره به چالش  کارخانه های تولیدکننده ورق ســرد و 
گالوانیزه، خواستار محدودسازی واردات این ورق ها و تغییر نحوه تعیین سهمیه 

مواد اولیه کارخانه های تولیدکننده شد.
به گزارش ایسنا، سید رسول خلیفه سلطانی در نامه ای به رضا محتشمی پور 
)معاون معادن و فرآوری مواد وزارت صمت(، به تشریح چالش های کارخانه های 
تولیدکننده ورق های فولادی نظیر ورق سرد و گالوانیزه پرداخته و ضمن مقایسه  
آمار تولید و عرضه و در مقابل واردات این ورق ها، واردات آن هم در شــرایطی 
که میانگین ۶۰ درصد ظرفیت تولید این کارخانه ها خالی  اســت را نامناسب و 
در تضاد با شعارهای حمایت  از تولید دانسته است.بر این اساس علاوه بر اینکه 
خواستار محدودیت واردات ورق سرد و گالوانیزه شده، معتقد است که تعیین 
ســهمیه مواداولیه کارخانه های ورق فولادی نیاز به بازنگری دارد.در نامه  دبیر 
انجمن تولید فولادکنندگان آمده اســت: نسبت حجم معامله به عرضه در سه 
ماهه ای ابتدایی سال جاری برای ورق سرد به ۷۵ درصد و برای ورق گالوانیزه به 
۵۵ درصد رسیده است؛ از سوی دیگر آمار واردات دو ماهه حاکی از تداوم رشد 
واردات این ورق ها به کشــور است؛ در حالیکه حدود ۵۰ درصد ظرفیت تولید 
کارخانجات ورق ســرد و ۷۰ درصد ظرفیت تولید کارخانجات ورق پوششدار 
خالی است!در چنین شرایط خطیری، اختصاص ارز برای واردات این ورق های 
فــولادی که تولید داخلی مازاد بر نیــاز دارد، نه تنها هیچ توجیهی ندارد بلکه 
موجب تضعیف تولید داخلی و هدر رفت سرمایه گذاری ها می شود.علاوه بر این 
تعیین سهمیه مواداولیه کارخانجات تولیدکننده این ورق های فولادی بر اساس 
میزان فروش آن ها در بورس کالا، در شرایط رکودی فعلی موجب کاهش تولید 
کارخانجات و در نتیجه پیامدهای اجتماعی و مالی متعدد برای تولیدکنندگان 
ورق های فولادی می شود که بر خلاف شعار سال مبنی بر جهش تولید است. 

کوتاه

اصناف

صنعت

پرداخت ۱۰ هزار میلیارد تومان 
سود به سهامداران 

پرداخت سود سهامداران در پایان فصل بهار سال جاری، 
از طریق اطلاعات سامانه سجام از ۱۰ هزار میلیارد تومان 

عبور کرد.
ســازمان بورس و ارواق بهادار در گزارشــی اعلام کرد: 
پرداخت سود سهامداران در سه ماهه نخست سال جاری 
از ۱۰ همت عبور کرد. جزییات واریز سود در ۳ ماه نخست 
امسال حاکی از آن است که ۱۳۷ ناشر حاضر در بازار سهام، 
سود جاری، سنواتی و حق تقدم ۹ میلیون و ۴۲ هزار و ۵۲۲ 
سهامدار که شامل ۱۰ هزار و ۲۷ میلیارد تومان می شود را 
با استفاده از بستر سامانه سجام پرداخت کرده اند.بر اساس 
این گزارش، در بهار ســال جاری، ۹۸ شرکت سود جاری 
پنج میلیون و ۹۵۴ هزار و ۳۹۰ سهامدار که شامل ۹ هزار 
و ۱۴۴ میلیارد تومان می شــود به حســاب آنها در سامانه 

سجام واریز شد.

خرید تضمینی گندم به ۴.۷ میلیون 
تن رسید

شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کرد: خرید تضمینی 
گنــدم به میــزان ۴.۷۷ میلیون تــن و ارزش گندم های 

خریداری شده به ۸۴ همت رسید.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت بازرگانی دولتی 
ایران، میزان خرید تضمینی گندم به میزان ۴.۷۷ میلیون 
تن و ارزش گندم های خریداری شــده معادل ۸۴ همت 
است.بیشــترین میزان خرید به ترتیب مربوط به اســتان 
خوزســتان ۱.۶۱۱ میلیون تن، گلســتان ۹۵۳ هزار تن، 
فــارس ۵۳۳ هزار تــن، ایلام ۲۹۵ هزار تن اســت.میزان 
خرید تضمینی مشابه سال گذشته در همین تاریخ ۴.۵۶۷ 
میلیون تن بوده اســت.میزان افزایش خرید در مقایسه با 
سال گذشته ۲۰۳ هزار تن معادل ۴.۵ درصد رشد داشته 
است.میزان خرید مشابه در سال زراعی ۱۴۰۱- ۱۴۰۰ به 
میزان ۳.۲۴۳ میلیون تن و میــزان افزایش خرید معادل 
۱.۵۲۹ میلیون تن و معادل ۴۷ درصد رشــد داشته است.
میزان خرید مشابه در سال زراعی ۱۴۰۰- ۱۳۹۹ به میزان 
۲.۷۳۸   میلیون تن و میزان افزایش ۲.۰۳۳ میلیون تن و 

معادل ۷۴ درصد رشد داشته است.

تورم صعودی ژاپن
تورم مصرف کننده ژاپن در مــاه مه به بالاترین میزان 

خود در ۳ ماه گذشته رسید.
به گزارش ایسنا، بر اساس داده های رسمی منتشرشده، 
تورم کلی مصرف کننده ســالانه ژاپــن در ماه مه به دلیل 
افزایش قیمت برق به بالاترین میزان در ســه ماه گذشته 
یعنــی ۲.۸ درصد افزایش یافت.آمارها نشــان می دهد که 
تورم اصلی از ۲.۵ درصد در ماه آوریل افزایش یافته است.با 
حذف تدریجی یارانه های برق توسط دولت، هزینه برق در 
ماه مه نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۴.۷ درصد افزایش 
یافت.تورم اصلی، بدون مواد غذایی تازه، کمتر از حد انتظار 
بود و به ۲.۵ درصد رســید که در مقابــل ۲.۲ درصد ماه 
قبل است.این رقم برای بیست و ششمین ماه متوالی بالاتر 
از هدف ۲ درصدی بانک مرکــزی ژاپن باقی ماند.لیرنس 
گزارش کرد به صورت ماهانه، شاخص قیمت مصرف کننده 
در ماه مه ۰.۵ درصد افزایش یافت که سریع ترین رشد آن 

از اکتبر گذشته بود.

اخبار کوتاه

اکونومی

1 ذی الحجه  1445 - 23  ژوئن  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6291 6 یکشنبه 3 تیر   1403-  اقتصادی 6

انتخابات  چهاردهمین  کاندیداهای 
بازار  این روزهــا  ریاســت جمهوری 
وعده ها عجیب و غریــب را داغ تر از 

همیشه کرده اند.
در حالی که وعده هــای کاندیداها پیش 
از این نیز بر زمین مانده و مشــکلات مزمن 
اقتصادی ایران، حالا شرایط را بسیار پیچیدتر 
از قبل کرده اســت، اما بارش وعده های تازه 
برای کسب رای همچنان ادامه دارد. در این 
میان وعده ها همواره در حوزه معیشت تریف 
می شود و کسی برنامه ای برای توسعه و بهبود 
کلی وضعیت اقتصاد ندارد .یارانه های نقدی 
که از سال ۱۳۸۹ توزیع شده اند حالا به چاه 
ویلی بدل شده اند که تبعات اجتماعی خروج 
از ان بیشــتر از تبعات اقتصادی ناگوارشان 
اســت.همچنان از پس گذشت چهارده سال 
وعده های یارانه ای در ادبیات سیاستمداران 
ایرانی جا خوش کرده اند و در شــرایطی که 
تبعات افزایــش یارانه های نقــدی بر افکار 
عمومی اشــکار شــده، برخی با گذر از پول 
نقد به بهانه ی دور زدن تورم، وعده ی توزیع 
طــلا می دهند.وعده های عجیب و غریب در 
حدی است که حالا می توان فهرستی از این 
عجایــب را تهیه کــرد. وعده هایی که نه در 
ایران ۸۵ میلیون نفری بلکه در هیچ کشوری 
قابلیت اجرایی ندارد و اتفاقا اجرایی شدن آن 
خطری بسیار جدی را متوجه کشور خواهد 

کرد.
زاکانی، وعده هایی
برای اجرایی نشدن

علیرضا زاکانی، شهردار تهران، سردمدار 
وعده های بزرگ است. او که این روزها حتی 
اتفاقات رخ داده در نهادهای تحت تصدی اش 
را نیز نمی پذیرد و مدعی اســت حجاب بانان 
در مترو فعالیت نمی کنند ، وعده داده است 
به هر خانوار ایرانی بیست گرم طلا به عنوان 
یارانــه بدهد. او این موضــوع را با هدف دور 
زدن تورم مطرح کرده و گفته اســت اعتبار 
طلا دیگر از گزند تورم مصون اســت .البته 
بسیاری از کارشناسان این وعده ی وی را به 
چالش کشیده اند و می گویند چنین اتفاقی 
خود می توانــد به یک بحــران جدی برای 
اقتصاد ایران بدل شود .ماجرا آنجا پیچیدتر 
می شود که وی از وعده ای به نام نصف کردن 
قیمت بنزین پرده برداری می کند و می گوید 
قصد دارد در دولتش بنزین سه هزار تومانی را 
حذف و بهای بنزین را به هزار و پانصد تومان 
برساند. این وعده در حالی داده می شود که 
ناتــرازی بنزین در ایــران یکی از مهمترین 
مشکلات اقتصادی اســت و تداوم این روند 
می تواند بحرانی جدی را برای کشــور ایجاد 
نماید .در عین حال او کســی است که وعده 

رایگان کــردن بیمه برای کودکان زیر هفت 
سال، زنان باردار و پدربزرگ ها و مادربزرگ 
 ا را داده اســت . این وعــده ی کلی البته بار 
مالی سنگینی که وی درباره ی نحوه ی اجرای 
ان چندان توضیحی نداده است.او وعده داده 
اســت گوشــت را دم در منزل به هر خانوار 

ایرانی تحویل دهد.
وعده عجیب 

قاضی زاده هاشمی چیست؟
قاضی زاده هاشــمی نیز در چنته چندین 
وعده عجیب و غریب دارد. او که در سخنانش 
بر خانواده تاکید زیــادی دارد، از برنامه اش 
برای اعطای اعتبار یک میلیارد تومانی به هر 
جوان برای تشکیل خانواده گفته است . این 
اعتبار به گفته ی وی قرض الحســنه خواهد 
بــود. در عین حال او که مدعی اســت وزیر 
آمــوزش و پرورش را با رای معلمان انتخاب 
خواهد کرد، در انتخابات پیشین از برنامه اش 
برای حل مشکل بورس در سه روز خبر داد و 
حالا نیز گفته است مشکل بورس را در کمتر 

از سه روز حل خواهد کرد.
وعده ی عجیب جلیلی: سفر مجانی

سعید جلیلی که در انتخابات سال ۱۴۰۰ 
به نفع رئیســی از کارزار انتخابات سیزدهم 
کنار رفت، حالا بــار دیگر در صحنه حضور 
دارد. وی وعده داده است به هر خانوار یارانی 
ســه روز سفر رایگان در اقاکتگاه های دولتی 
را خواهد داد. تجــارت نیوز اعلام کرده این 
مطلب در اکانت توییتری منتسب به سعید 
جلیلی درج شدهاســت. چنین وعدهای از 
سوی وی تکذیب نشده است. از سوی دیگر 

او وعده داده اســت عقب ماندگی چند صد 
ساله را در چند ســال جبران خواهد کرد.او 
وعده داده است اعتبار را به ریال برمی گرداند 
و دلارزدایــی خواهد کــرد. برنامه ای که در 
دســتور کار دولت های پیشین، حتی دولت 
ســیزدهم بوده و محقق نشــده است.او با 
شــعار یک جهان فرصت ، یک ایران جهش 
از طرحــش بــرای توزیع عادلانــه یارانه ها 
پرده برداشته اســت. به گفته ی خودش ده 
ســال عهده دار طرح دولت سایه بوده است. 
او طرحی عجیب در انتخابات پیشــین برای 
توزیع یارانه بنزین مطرح کرد که موســوم 
به طرح وان بــود. این طرح دلالت بر توزیع 
یارانه بنزین به افراد و نه خودروها داشــت و 
در کیش و قشــم به صورت پایلوت اجرا شد 
اما جواب طوری نبود که اجرای سراسری آن 

تضمین شود.
پورمحمدی و انرژی رایگان

مصطفی پورمحمدی نیز در این انتخبات 
طرحــی عجیــب را مطرح کرده اســت. او 
طرحی درباره توزیع رایگان بنزین داده است. 
البته این طرح ناظر به انتقادی اســت که از 

وضعیت پرداخت یارانه ها دارد.
این کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری 
گفته است« مطمئن هستم با مدیریت خوب 
در یارانه سوخت و انرژی که متاسفانه در ۱۵ 
یا ۱۶ ســال گذشــته در دو طیف مدیریتی 
جناحی نتوانستیم آن را سامان بدهیم و پرت 
عظیم انرژی داریم، ما می توانیم میانگین از 
میزان ســوخت در اروپا بگیریــم و آن را به 

مردم مجانی بدهیم.

یک شاخص و مدل داریم باقی مانده آن 
را می توانیم یک تسهیلات دیگر مانند کمک 

به بهداشت و آموزش ارائه بدهیم.
وعده ی عجیب قالیباف برای خرید مسکن
قالیبــاف در توئیتــی وعــده داد که در 
صورت پیروزی احتمالی در انتخابات حقوق 
کارکنان، بازنشســتگان و حداقل دستمزد 
کارگران به میزان تورم سالانه به علاوه رشد 
اقتصادی افزایش خواهد یافت.وی در این باره 
نوشت: عقب افتادن افزایش حداقل دستمزد 
از میزان تورم یعنی کوچک شدن سفره مردم 
و ناامنی روانی خانوارها.او وعده داده در دولت 
خدمت و پیشــرفت، حقوق کارکنان دولت، 
بازنشســتگان و حداقل دستمزد کارگران و 
مستمری افراد مشمول نهادهای حمایتی به 
میزان تورم ســالانه به علاوه رشد اقتصادی 
افزایش خواهد داد. نامزد چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری: کاری می کنیم تا 
یک کارگر با درآمد ۷.۵ سال خودش بتواند 

خانه بخرد.
بررسی ها نشان می دهد پزشکیان وعده ای 
جنجالی و عجیب در حوزه اقتصاد نداده است 
و موضوع را به نظر کارشناسان موکل کرده 
است. وعده های عجیب کاندیداها در شرایطی 
است که آنها قول اجرای برنامه هفتم، رشد 
هشــت درصدی اقتصاد، تک رقمی شــدن 
تورم، مهار نقدینگی، بهبــود بازار کار، رفع 
مشــکلات تحریم و... را مطرح کرده اند. هر 
کدام از ایــن وعده های تکراری پیش از این 
نیز اعلام شده بود اما اقتصاد ایران همچنان 

درگیر آنهاست.

خصوص  در  سرمایه  بازار  کارشناس 
سبدهای سرمایه گذاری در بازار بورس 
را  خود  تخم مرغ های  تمام  نباید  گفت: 
در یک ســبد بچینیم، باید روش های 
سرمایه گذاری را بشناسیم و نقاط ورود 

به بازار سرمایه باید پلکانی باشد.
ســعید علیبازی در گفت وگو با ایسنا، در 
خصوص وضعیت بازارهای ســرمایه، اظهار 
کرد: بازارهای مالی که افراد می توانند در آن 
فعالیت کنند، پرشــمار هستند و این بازارها 
شامل بازارهای ایرانی و خارجی نیز می شوند.

کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: شبکه های 
اجتماعی موجب شــده مــردم در خصوص 
بازارهــای مالی اطلاعاتی را کســب کنند و 
حتی برخی افراد بدون رزومه و سابقه فعالیت 
در شــرکت های مطرح، شروع به آموزش در 
حوزه بازارهای مالی کرده و درآمدهای خوبی 

از فروش دوره های خود نیز کسب می کنند.

رشد ملایم بورس
بازار سرمایه دیروز با رشد ۳۹۳۵ واحدی 
شاخص کل مواجه شد و به دو میلیون و ۴۷ 

هزار واحد رسید.
به گزارش ایسنا، در ایام انتخابات ریاست 
جمهوری، بازار سرمایه نوساناتی را پشت سر 
گذاشت. به دنبال ریزش هایی که هفته های 
گذشته صورت گرفت، طی روزهای اخیر بازار 
مقداری متعادل شده و روند ملایم صعودی 

به خود گرفته است.
روز شنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار 
تهران ۳۹۳۵ واحد افزایش یافت و به رقم دو 
میلیون و ۴۷ هزارو ۹۱۵ واحد رسید.شاخص 
هم وزن نیــز ۲۴۱ واحد افزایش پیدا کرد و 
در رقم ۶۶۵ هزار و ۹۷۳ واحد ایستاد.تعداد 
معاملات روزگذشته بورس بیش از ۲۵۷ هزار 
فقره بود که ارزش آن ۷۲۵۹ میلیارد تومان 
شــد.نوری، فملی و بوعلی بیشــترین تاثیر 

مثبت را بر شاخص کل داشتند.
از نمادهای پرتراکنــش نیز می توان به 
خودرو، ذوب و شــپنا اشــاره کرد.فرابورس 
ایران هم روز شــنبه ۶۵ واحد رشد کرد و به 
۲۱ هزار و ۹۴۵ واحد رسید.حدود ۱۵۵ هزار 

فقره معامله در فرابورس به ارزش ۳۶ هزار و 
۲۴۷ میلیارد تومان انجام شد.

خاور بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص 
فرابــورس ایجاد کرد اما تجلــی و فصبا اثر 

مثبت داشتند. 

توصیه یک کارشناس به سرمایه گذاران بورسی: 

ورود به بازار سرمایه باید پلکانی باشد

فروش بیش از ۱۷۸ هزار سکه در حراجی ها پیش بینی جدید درباره قیمت دلار بعد از انتخابات 
تاکنون ۱۲ حراج سکه طلا 
در مرکــز مبادله ایران برگزار 
شده که در مجموع ۱۷۸ هزار 
و ۶۱۰ قطعه انواع سکه طلا به 
متقاضیان فروخته شده و سهم 
ربع سکه بیش از دیگر قطعات 

بوده است. 
بر این اساس، سیزدهمین حراج 

سکه طلا دوشنبه) چهارم تیرماه( برگزار می شود.طبق اعلام مرکز مبادله ارز و طلا ایران، 
ســیزدهمین جلسه حراج سکه طلا در روز دوشنبه )۴ تیرماه ماه ۱۴۰۳( برگزار می شود. 
این حراج از طریق سامانه معاملات این مرکز به آدرس اینترنتی market.ice.ir برگزار 
و دارایی موضوع سیزدهمین حراج، تمام سکه، نیم سکه و ربع سکه بهار آزادی ضرب سال 
۱۳۸۶ بانک مرکزی و بدون بســته بندی اســت.حداکثر حجم سفارش و خرید برای هر 
متقاضی مجموعا ۵ قطعه ســکه است. به نحوی که می توان ۵ قطعه ربع سکه یا ۵ قطعه 
نیم ســکه یا ۵ قطعه تمام سکه، و یا ترکیبی از هر سه شامل تمام سکه، نیم سکه و ربع 
سکه باشد که جمع هر سه باهم نباید بیش از ۵ قطعه باشد.قابل توجه است که واریز وجه 
معاملات از طریق کارت هــای هدیه، بن کارت، کارت اعتباری مرابحه و کارت های بانکی 
فاقد شماره شبا ممنوع است و مسئولیت عدم استرداد وجه بر عهده شخص متقاضی است.
شایان ذکر است؛ فرآیند استرداد وجه کیف پول، برای واریز از حساب های بانک ملی ایران 
در همان روز درخواست انجام می پذیرد و برای سایر بانک ها ظرف مدت ۴۸ ساعت انجام 

می شود. 
متقاضیان جهت دریافت سکه، به جدول زمانی تحویل سکه توجه داشته باشند. شروع 
زمان تحویل بدون هزینه انبارداری سکه طلا از ۱۴ تیرماه آغاز و تا ۲۱ تیرماه ادامه خواهد 

داشت؛ طی این دوره فقط هزینه تحویل از سوی شعب بانک عامل دریافت می شود. 
هزینه تحویل ۳۰ هزار تومان به ازای هر ســکه برای کل دوره خواهد بود.اشخاصی که 
طی بازه زمانی ۲۳ تیرماه تا اول مردادماه برای دریافت ســکه اقدام کنند، علاوه بر هزینه 
تحویل، باید هزینه انبارداری نیز پرداخت کنند. هزینه انبارداری سکه طلا ۵۰ هزار تومان 
در هر روز به ازای هر سکه خواهد بود و به شعبه بانک عامل پرداخت می شود؛ این هزینه 

شامل روزهای تعطیل رسمی نیز خواهد بود.
در صورتی که اشخاص در بازه زمانی تحویل سکه اقدام به دریافت سکه نکنند، معامله 
فسخ و پس از اعلام بانک عامل وجه معامله پس از کسر کارمزد خرید و سایر هزینه های 

عملیاتی به کیف پول خریدار عودت داده می شود.

ریاست جمهوری  انتخابات 
و مناظــره میــان کاندیداها 
در هفته های اخیر بیشــترین 
ســیگنال را به بازارهای مالی 

داده است.
اقتصادی می گویند  کارشناسان 
اگــر نتیجه به نفــع کاندیدایی که 
موافق برجام است تمام شود، قیمت 
دلار و به  دنبال آن، سایر بازارها کاهشی می شود. مجتبی دیبا، کارشناس اقتصادی، معتقد 
است در صورتی که میانه روها برنده انتخابات شوند دلار تا نیمه کریدور پنجم تنزل خواهد 
کرد.کارشناسان اقتصادی روند رفت و برگشتی قیمت دلار در هفته های اخیر را به خواست 
سیاست گذار می دانند. آنها معتقدند این اســکناس روزهای آرامی را در بازار عاری از اخبار 
تنش زا ســپری می کند و با مشخص شدن نتیجه انتخابات ریاست جمهوری تکلیف قیمت 
دلار نیز مشخص می شود.انتخاباتی که اگر به نفع میانه روها تمام شود دلار را کاهش می دهد 
و این اســکناس تا میانه کریدور پنجم ســقوط می کند. اما در صورتی که ورق انتخابات به 
نفــع رادیکال ها برگردد، دلار روند صعودی به خود می گیرد.در همین راســتا مجتبی دیبا، 
کارشــناس اقتصادی، در خصوص روند قیمت دلار در هفته پایانــی خرداد به تجارت نیوز 
گفت: »در هفته ای که گذشــت نوســانات دلار به دلیل تعطیلی بــازار هرات محدود بود و 
فشــار به ســمت تقاضا کمی بیشتر از عرضه با نوســانات محدود بود.«او به اهمیت نتیجه 
انتخابات ریاست جمهوری برای بازارهای مالی اشاره کرد و افزود: »فضای انتخاباتی به سمت 
هر طیفی که بچرخد روند بازار ارز متفاوت خواهد شــد. هر زمان که در تبلیغات انتخاباتی 
یکی از طیف های میانه رو یا رادیکال ترها بازی را در دســت می گیرند دلار نزولی یا صعودی 
می شود.«به گزارش تجارت نیوز، دیبا با اشاره به اخبار مربوط به قدرت گرفتن ترامپ توضیح 
داد: »بر اساس نظرسنجی هایی که صورت می گیرد، این موضوع از عوامل موثر اما کوتاه مدت 
برای رفتار رنج دلار قلمداد می شود.«او از منظر تکنیکالی رفتار دلار را بررسی کرد و گفت: 
»در صورتی که دلار پله پایانی کریدور پنجم را بشکند و قیمت در بالای این کانال تثبیت 
شود، روند صعودی شکل می گیرد و در غیر این صورت فضای ساید ادامه دار خواهد بود.«این 
تحلیلگر بازارهای مالی ادامه داد: »اگر اخبار خوبی نظیر برنده شدن میانه روها در انتخابات به 
بازار مخابره شود، قیمت دلار تا کانال ۶ و هفت کریدور پنجم کاهش می یابد.«این کارشناس 
اقتصادی، منطقه ۳۹ میلیون و ۷۰۰ هزار تومانی را منطقه مهمی برای سکه امامی دانست و 
اظهار کرد: »در صورتی که برنده کارزار انتخابات فردی میانه رو باشد قیمت سکه می تواند تا 

سطح ۳۷ میلیون و ۳۰۰ هزار تومانی پایین بیاید. 

رگبار وعده ها ادامه دارد

از بنزین رایگان تا اهدای بیست گرم طلا به هر خانوار

صدور حدود ۱۱ میلیون بیمه نامه به 
ارزش 6۲ هزار میلیارد تومان

آمار اولیه از عملکرد دو ماهه نخســت صنعت بیمه در 
سال جاری حاکی از صدور ۱۰.۹ میلیون فقره بیمه نامه به 

ارزش ۶۲.۲ همت است.
بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران اخیرا آمار دو ماهه 
نخســت صنعت بیمه در سال ۱۴۰۳ را منتشر کرده که بر 
اســاس آن بیمه درمان، شــخص ثالث و مازاد، عمر و بدنه 
اتومبیل در صدر حق بیمه تولیدی و خسارت پرداختی قرار 
دارند.در این مدت، بیــش از ۱۰.۹ میلیون بیمه نامه صادر 
شــده است که در قیاس با مدت مشابه در سال قبل حدود 
۱۰.۳ درصد رشد داشته است. همچنین در این مدت، ۱۲.۷ 
میلیون فقره خســارت پرداخت شده که رشد آن نسبت به 
مدت مشابه در سال گذشته ۱۶.۹ درصد است.در فروردین و 
اردیبهشت ماه سال جاری حجم حق بیمه تولیدی و خسارت 
پرداختی به ترتیب ۶۲.۲ همت و ۲۷.۳ همت )هزار میلیارد 
تومان( اســت که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته به 
ترتیب ۴۷.۷ و ۶۱.۶ درصد افزایش داشته است.در این مدت 
حق بیمه تولیدی در چهار رشته  بیمه درمان ۴۶.۷ درصد، 
شخص ثالث و مازاد ۲۲ درصد، زندگی )عمر( ۱۱.۲ درصد و 
بدنه اتومبیل ۵.۳  درصد بوده که به ترتیب فوق ۴۷ درصد، 
۲۳.۱ درصد، ۱۰ درصد و ۱۰ درصد از خسارت پرداختی را 
شامل می شود. همچنین نسبت خسارت در مدت مورد اشاره 
۴۳.۸ درصد است که در قیاس با مدت مشابه سال قبل ۳.۸ 

درصد افزایش داشته است.

بانک و بیمه

اعتماد مردم
به سیاست های دولت از بین رفته 

رئیس اتاق بازرگانی ایران به از دست رفتن اعتماد مردم 
به سیاست های دولت به عنوان سرمایه ای ارزشمند یاد کرد.
به گزارش ایلنا، صمد حسن زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران 
امروز در آیین بزرگداشــت روز ملــی اصناف گفت: اصناف 
همواره خدمات بزرگی انجام داده اند، از جنبش تنباکو گرفته 
تا حوادث ۱۵ خــرداد ۱۳۴۲ و تا انقلاب همواره توانمندی 

خود را به جامعه نشان داده اند.
وی افــزود: بــه اعتقاد من اصناف همــواره مظلوم واقع 
شده اند به ویژه در نوسانات قیمت ها و در تنگنای تحریم ها 
سرمایه خود را از دست داده اند اما در همین حال در تامین 
نیازهای خانواده های متوسط و کم درآمد کوشش کرده اند و 

امیدواریم توفیق بیشتر داشته باشند.
حسن زاده در ادامه به مطالبات بخش خصوصی پرداخت 
و گفت: نظر کلیه کارشناسان اقتصادی موضوع تحریم و تاثیر 
آن به اقتصاد بوده و با وجود ظرفیت های کشــور در صنایع 
گوناگون این شرایط، مناسب زندگی مردم نیست.رئیس اتاق 
بازرگانی ایران خاطرنشان کرد: اعتماد مردم به سیاست های 
دولت که سرمایه بزرگی است از بین رفته و زیرساخت های 

اقتصادی کشور مناسب سرمایه گذاری نیست.
وی با بیان اینکه حمل و نقل در ناوگان های مختلفی از  
استانداردهای جهانی برخوردار نیست، اظهار داشت: اکنون 

با ناترازی انرژی رو به رو هستیم.

تلنگر


